Договор № /
о совместной деятельности,

сетевом взаимодействии в области профессиональной ориентации,
предпрофильной и профильной подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций

г. Екатеринбург «01» сентября 2024 г.

ГАПОУ СО «Екатеринбургский экономико-технологический колледж»,
именуемое в дальнейшем «Колледж», осуществляющая образовательную деятельность
на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 14.03.2012 г.
N 15665, выданной Министерством общего и профессионального образования
Свердловской области, в лице директора Вертиль Владимира Васильевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 64 «МАОУ
СОШ № 64» именуемая в дальнейшем «Школой», в лице директора Бурляевой Надежды
Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является:
1.1.1 совместная деятельность в создании условий для учащихся школы имеющих

склонность и потребность в профессиональной направленности по следующим профилям:
естественно-научный, социально-экономический, технический, гуманитарный, а также
проведению профориентационной работы с учащимися школы

1.1.2. предоставление кадровых и материально-технических ресурсов,
обеспечивающих повышение качества выполнения условий договора;

1.1.3. реализация образовательных потребностей учащихся 6-11 классов в
профессиональной сфере в том числе на основе дистанционного обучения, руководствуясь
принципом преемственностью общего и профессионального образования;

1.1.4. обеспечения и внедрение в образовательный процесс инновационных
технологий с использованием учебной и материально-технической базы колледжа и школы;

1.1.5. обеспечение возможностей сотрудничества в реализации непрерывного
профессионального образования

1.2. Совместная деятельность осуществляется в соответствии с федеральным
законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и другими нормативно
правовыми актами, регулирующими образовательную деятельность.

1.3. Задачами совместной деятельности обеих сторон является:
1.3.1. сформировать у учащихся необходимые начальные знания и умения на

основе профориентационной работы, предпрофильной подготовки по выбранному
профилю;

1.3.2. внедрить новые формы организации предпрофильной подготовки, оценки
достижений учащихся;

1.3.3. 'Способствовать построению индивидуальной траектории
профессионального развития обучающихся

1

2. Обязательства сторон

2.1. Колледж обязуется:
2.1.1. Информировать обучающихся Школы о направлениях профессиональной

подготовки, осуществляемой Колледжем;
2.1.2. Информировать обучающихся Школы о реализуемых в колледже программах

профессионального обучения для школьников;
2.1.3.Обеспечить освоение реализуемых в колледже программах профессионального

обучения для школьников
2.1.4. Проводить для учащихся Школы мероприятия по профессиональному

самоопределению (профориентационные пробы в онлайн и оффлайн форматах, открытые
уроки, консультирование по профессиональным направлениям, мастер-классы,
презентации профессий и специальностей и компетенций Колледжа)

2.1.5. Своевременно планировать и приглашать учащихся Школы на мероприятия
профориентационной направленности, проводящиеся в Колледже: (Дни открытых дверей;
Конкурсы, направленные на профессиональное самоопределение, профессиональные
пробы в рамках проекта ранней профориентации школьников «Билет в Будущее» и др.)

2.1.6. Регулярно обеспечивать Школу печатными рекламными и видеоматериалами
о профессиях и специальностях Колледжа;

2.1.7. Проводить профессиональную ориентацию на родительских собраниях,
встречах с учащимися выпускных классов в Школе, для информирования их об
образовательной деятельности, осуществляемой Колледжем;

2.1.8. По результатам освоения реализуемых в колледже программах
профессионального обучения длй школьников предоставить обучающимся,
продемонстрировавшим лучшие результаты освоения компетенции возможность принять
участие в Региональном чемпионате «Молодые профессионалы» Свердловской области по
международным стандартам компетенций юниорского движения WorldSkills Russia.

2.2. Школа обязуется:
2.2.1. Оказывать содействие и помощь Колледжу в организации совместных

мероприятий по профессиональной ориентации обучающихся школы;
2.2.2. Размещать на информационных стендах Школы и распространять среди

обучающихся рекламную информацию, буклеты Колледжа;
2.2.3. Своевременно информировать обучающихся о предстоящих мероприятиях

профориентационной направленности, проводящихся в Колледже, и обеспечивать
посещение данных мероприятий школьниками;

2.2.4. Приглашать представителей Колледжа на общие родительские собрания
школы.

3 Ответственность сторон

3.1. Договаривающиеся Стороны несут ответственность за неисполнение или
ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим
законодательством.

4 Изменение и расторжение договора

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются
дополнительным соглашением Сторон, которое является неотъемлемой частью настоящего
договора.

2

3. Прочие условия

3.1. Школа и Колледж вправе осуществлять совместные проекты и мероприятия,
направленные на повышение качества выполнения договора. а

3.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

3.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами.
3.4. Настоящий договор может быть пролонгирован на следующий год при условии

согласия двух сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Школа:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 64
620149, г.Екатеринбург,

ул.Громова,138а
ИНН 6661059149
КПП 667101001
Банк: Уральское ГУ Банка России//
УФК по Свердловской области г.
Екатеринбург
ОКТМО 65701000001
ОКОНХ: 92310
ОГРН 1026605250572
ОКПО 44140481
ОКОГУ 4210007
ОКФС 14
e-mail: soch64@eduekb.ru
тел./ факс (343) 240-95-76,240-22-70

Директор
Бурляева

Колледж:
ГАПОУ СО «Екатеринбургский
экономико-технологический колледж»
(ГАПОУ СО «ЕЭТК»)
620144, г. Екатеринбург, ул. Декабристов,
д. 5 8 ИНН 6661000642 КПП 667101001
Министерство финансов Свердловской
области (ГАПОУ СО «ЕЭТК»)
Уральский ГУ Банка России г.
Екатеринбург
р/с 40601810165773000001
л/сч 33012908320 БИК 046577001
ОКАТО 65401377000 ОКТМО
65701000001
ОКПО 35179981
ОКОГУ 2300223

3

mailto:soch64@eduekb.ru